
                                           

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.01.2016 г.  № 8а-п 

г. Южа 

 

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Южского 

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации 

Южского муниципального района  

от 06.04.2015 г. № 220-п 

 

В связи с принятием Закона Ивановской области от 09.11.2015 г. № 

112-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на 

территории муниципальных образований Ивановской области» 

Администрация Южского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

          1. Внести следующие изменения в Положение о порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Южского муниципального района, утвержденное постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 06.04.2015 г. № 220-п 

(далее Положение): 

          1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

          «Положение о порядке осуществления муниципального земельного 

контроля (далее – Положение) разработано  в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом 

Ивановской области от 09.11.2015 г. № 112-ОЗ «О порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципальных 

образований Ивановской области», Уставом Южского муниципального 

района, Уставом Южского городского поселения. 

          1.2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 



          «Глава Южского муниципального района организует муниципальный 

земельный контроль на территории Южского муниципального района».  

            1.3. В пункте 6 Положения слова «ведущий специалист – 

муниципальный инспектор отдела правового обеспечения, муниципальной 

службы и контроля Администрации Южского муниципального района» 

заменить словами «главный специалист – муниципальный инспектор отдела 

правового обеспечения, муниципальной службы и контроля Администрации 

Южского муниципального района». 

            2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

 

 

Глава Южского муниципального района                                В.И. Мальцев   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


